

PREZES RADY MINISTRÓW

Kielce, dnia 11 listopada 2016 r.

Szanowny Pan Wojewodo
Szanowni Panie

niewiele jest w naszej historii momentów tak przełomowych jak cud niepodległości z 1918 roku, gdy odrodzona po 123 latach niewoli Rzeczpospolita powróciła na mapy Europy i świata.

Przywołujemy dziś pierwsze dni wolności, entuzjazmu i nadziei, kiedy wspólna naprawa zastanej rzeczywistości stanowiła źródło więzi między Polakami. Kiedy odbudowywano instytucje niezbędne do sprawnego i skutecznego funkcjonowania państwa i zapewniania bezpieczeństwa jego obywatelom.

Wydarzenia 1918 roku dowiodły, że państwo to nie tylko organizacja, ale przede wszystkim jakość moralna obecna w sercach i umysłach Polaków. Że bez duchowej siły narodu, głęboko osadzonej w historii i tradycji, niemożliwy jest sukces państwa i zapewnienie mu obrony przed zewnętrznymi atakami. Tę siłę tkwiącą w Polakach od wieków także dziś chcemy wzmacniać i dowartościować.

Doświadczenia 1918 roku powinny stać się dla nas wszystkich ważnym odniesieniem. Winny być jak apel z przeszłości skłaniający do wykorzystania szans danych nam przez historię. Dlatego jako rząd nie ustajemy w wysiłkach, by uczynić nasz kraj bezpieczniejszym i silnym. By nie sprzeniewierzyć wywalczonej wolności, która, o czym musimy pamiętać, nie jest dana nam na zawsze i bezwarunkowo.

Dzisiejszą Polskę tworzymy wspólnie. Pragniemy by była ona krajem, w którym każdy obywatel żyje godnie i jest szanowany, w którym dumni ze swej tożsamości możemy z ufnością patrzeć w przyszłość, wiedząc, że nasz naród wzrasta duchowo, kulturalnie i gospodarczo. Będziemy w stanie to osiągnąć, realizując konsekwentnie nasz program napisany razem z Polakami.

W tym szczególnym dniu, obchodzonym tak uroczystie także tu, na Ziemi Świętokrzyskiej, oddajemy hołd bohaterom naszej niepodległości. Żołnierzom i powstańcom, ale także działaczom niepodległościowym, naukowcom, artystom, politykom i wszystkim tym, którzy przypominali, że Polska jest czymś więcej niż miejscem na mapie Europy. Przypominali, że mimo dziejowych burz Polską nie zginęła i żyje w naszych sercach, póki my żyjemy.

Z py wyney szanowny
Beata Szydło

Pani Agata Wojtyszek, Wojewoda Świętokrzyski

Uczestnicy Wojewódzkich Obchodów Narodowego Święta Niepodległości w Kielcach